资金入股合作协议书

 合同编号：

甲方（投资方）：            身份证号：               联系方式：________________

乙方（受资方）：          法定代表人：            联系方式：

鉴于条款

1. 甲方具备合法资金及投资能力，拟对乙方进行股权投资；

2. 乙方为依法设立并有效存续的企业，同意接受甲方投资并赋予相应股权；

3. 双方遵循平等自愿、诚实信用原则，依据《公司法》《民法典》等法律法规签订

本协议。

第一条 投资金额与股权比例

1. 投资金额：甲方以货币方式出资人民币________元（大写：___________元整），

占乙方增资后注册资本（或股权）的    %。

2. 出资用途：投资款专项用于乙方[具体用途，如技术研发、市场拓展等]，未经甲

方书面同意不得挪作他用。

第二条 支付方式与股权确认

1. 支付时间：甲方应于本协议签订后____个工作日内将投资款汇入乙方指定账户

（账户信息见附件）。

2. 股权登记：乙方须在收到投资款后____日内完成工商变更登记，并向甲方出具股

东名册、出资证明等文件。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第三条 股东权利与义务

1. 甲方权利及义务：

o 按持股比例参与利润分配、重大决策表决；

o 查阅公司财务报告及经营资料；

o 优先认购新增资本或受让其他股东股权。

o 按时足额缴纳出资；

o 不得干预公司正常经营（特别授权除外）。

2. 乙方权利及义务：

o 保障甲方知情权及分红权；

o 定期向甲方披露经营及财务状况。

第四条 股权转让与退出机制

1. 锁定期：甲方持股____年内不得转让股权（经乙方书面同意或触发对赌条款除

外）。

2. 优先购买权：甲方对外转让股权时，乙方其他股东在同等条件下享有优先购买权。

3. 退出方式：

o 协议期满后按市场评估价回购；

o 公司上市后通过二级市场退出；

o 触发对赌条款（如业绩未达标）时按约定价格回购。

第五条 违约责任

1. 迟延出资：甲方逾期支付投资款，按未付金额的____%/日支付违约金，超____日

乙方有权解除协议。

2. 挪用资金：乙方未按约定用途使用资金，甲方有权要求返还投资款并索赔损失。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

3. 信息披露不实：乙方提供虚假信息导致甲方损失的，按实际损失双倍赔偿。

第六条 争议解决

因本协议产生的争议，双方应协商解决；协商不成的，提交甲方有管辖权的人民法

院诉讼解决。

第七条 其他条款

1. 保密义务：双方不得泄露合作涉及的商业秘密及财务数据。

2. 合同生效：本协议自双方签字盖章且甲方支付首期投资款后生效。

3. 附件：

o 附件 1：乙方营业执照、公司章程；

o 附件 2：投资款支付凭证；

o 附件 3：股东名册及股权结构表。

甲方（签字/盖章）：            签订日期：

乙方（签字/盖章）：            签订日期：

 点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	资金入股合作协议书